o s Fo n D | _\}.-’.‘./ 'é"_ifiﬁl?ro cf:il':t::igna; d.eII'Ul.'niyjr:ita & della Ricerca
:' . 5 f TR U TT U R n LI -~ E}fgrﬁﬂ?;gﬁﬂ :“geé::ia;o:ggi-fgrﬂ?:i::ﬂumli europei
* E U H o p E I e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale
Unione Europea 2007-2013 MIUR

A gerniia Nawionalte per o S oitippo dell lulononia S ootastica
2 / 7Y

[ . 7 . .
<§m1{chw(< lf((’//é’/)a’-{.;f.f(?/‘!f‘((g?

Firenze, 11 marzo 2011
Decreto n. 87
IL DIRETTORE GENERALE

VISTO I’art. 7 D.Igs. 30.3.2001 n. 165 cosi come modificato dal D.lgs. 27.10.2009 n. 150;
VISTA la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, della Salute e delle
Politiche Sociali;

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione dell’Universita e della Ricerca — Dipartimento per la
Programmazione - Direzione Generale per gli Affari Internazionali — Uff.I\V — Programmazione e
gestione dei fondi strutturali europei e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale di
approvazione dell’offerta tecnica ed economica ed affidamento incarico per progetti nazionali di
formazione del personale docente e di sperimentazione di nuove metodologie per I’apprendimento
per gli aa.ss 2010/2013 del 28/10/2010 Prot. N. AOODGAI/12730;

CONSIDERATO che PON SOS Studenti € un progetto rivolto in via prioritaria a studenti del
primo biennio della scuola secondaria di 1l grado che abbiano contratto il debito nelle discipline di
Italiano, Inglese, Matematica e Fisica e anche a studenti della scuola secondaria di I grado;
RITENUTO necessario procedere ad una selezione, su scala nazionale, di docenti esperti nell’uso
delle ICT per la didattica delle discipline Italiano, Inglese, Matematica e Fisica, al fine di creare 4
graduatorie per profili inerenti la conduzione di attivita online per studenti;

VERIFICATA preliminarmente I’impossibilita di garantire la corretta esecuzione del Progetto
con le sole professionalita interne all’Ente;

VISTO l’avviso di selezione proprio decreto n. 35 del 02/02/2011, finalizzato alla individuazione
di Docenti Tutor preposti alla moderazione di forum, blog, eventi sincroni e laboratori per studenti
nell’ambito dei Progetto “PON Sos Studenti” A.S. 2010-2013;

LETTI il verbale redatto in data 01/03/2011 dalla commissione valutatrice nominata con decreto
n. 60 del 21/02/2011;
VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata con decreto n. 76 del 1/03/2011;

Fataio Gerind - Via M .%j(mfmwfafg,' 70 - 50722 Frenie
P F 03556420486 - C. F SO0503504854
Tel, +39 055 2380307 - faz + 39 055 2380330 - wuww.indire.it



Ministero dell'lstruzione, dell'Universita e della Ricerca
iparti 1to per la Prog ione

D.G. per gh Affari Internazionali - Ufficio IV

Programmagzione e geslione dei fondi strutturali europei

e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale

FONDI

JTRUTTURALI
EUROPEI

gﬂ’ '7?
L

Unione Europea MIUR

I 2007-2013

%ﬁ?ﬂa ,/l’ﬁ,zszmé)e&f V. <%z/z/yym etV Snlononin S otaitica

Coatione Commitiarialte

LETTO il verbale redatto in data 08/03/2011 dalla commissione valutatrice nominata con decreto
n. 60 del 21/02/2011, con il quale vengono valutati i reclami pervenuti entro i termini stabiliti dal

bando di selezione;

DECRETA

E pubblicata la graduatoria definitiva relativa alla selezione di cui al decreto n. 35 del 02/02/2011:

Profilo 1 - Moderatori di forum disciplinari per studenti
Disciplina: Matematica

ROSANOVA CLAUDIO PUNTI 23.00
ODDO CALOGERA PUNTI 19.50
FIORE ROSARIA PUNTI 15.00
NAPPI SABRINA PUNTI 13.50
MALISANI ELSA DEL PILAR PUNTI 13.50
TOCCI NICOLINA PUNTI 13.00
NARDI ANNALUCIA PUNTI 11.00
PICCOLO SANTA PUNTI 9.50

BINETTI CORRADO SIMONE PUNTI 9.00

Sono esclusi per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i seguenti candidati:

MARSALA PELLEGRINO PUNTI 6.50
SCARNATI ANNA LUISA PUNTI 6.00
DELLO LUORDO | BERARDINA PUNTI 5.50
PERROTTA ANNA PUNTI 5.50
MEDICO SALVATORE PUNTI 5.50
DE BIASE ANNA PUNTI 2.00
METRANGOLO STEFANIA PUNTI 2.00
DE BLASI ANTONELLA PUNTI 1.50

[

Fortarzwo Gerind - Via M =%&0‘/Mf/”ﬁfé 70 - 50722 Frenie
P F 03556420486 - C. F SO0503504854

Tel! +39 055 2350307 - faz + 39 055 2350350 - weww.indive.it



Ministero dell'lstruzione, dell'Universita e della Ricerca
ipartimento per la Prog ione

D.G. per gh Affari Internazionali - Ufficio IV

Programmagzione e geslione dei fondi strutturali europei

e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale

FONDI

S TRUTTURALI gﬂi
EUROPEI 2007-2013 MIUR

PER LO SVILUPPO (FSE

Unione Europea

IENZI

ER L’ APPRENDIMENTO (FESR)

%’.ﬂp&fﬂ Nwzionate j26s V. <%z/z/yym etV Snlononin S otaitica
ﬂ;:z-' . g;%xf/

Coatione Commitiarialte

GHELARDI DONATELLA PUNTI 1.50
Disciplina: Italiano

CENTONZE MARIA PUNTI 22.50
MENGASINI MASSIMO PUNTI 16.00
MARTORANA ROBERTO PUNTI 12.00
BATTISTA MARIA ASSUNTA PUNTI 9.50
PELLEGRINO NORMA PUNTI 9.00
PERROTTA MARIA PUNTI 9.00
BASILE EMILIO PUNTI 8.50
VICENTINI TIZIANA PUNTI 8.00
BOSI LUIGI PUNTI 8.00

Sono esclusi per mancato raggiungimento del punteggio minimo di

punti 8 i seguenti candidati:

PELLEGRINO FRANCESCA PUNTI 7.50
CASTALDO FILOMENA PUNTI 7.00
VISONE MARIA ROSARIA PUNTI 7.00
MANGIAVINI MARIALETIZIA PUNTI 6.50
MACALUSO PAOLA PUNTI 6.50
NIGRO VINCENZO PUNTI 5.50
ALLOCATI MARINA PUNTI 5.50
JAZZETTI MARIA SERENA PUNTI 5.00
ANANIA LOREDANA PUNTI 4.00
BENEDETTI ANTONELLA PUNTI 4.00
MARANDINO MARIA PUNTI 3.00
CAGGIANO ANTONELLA PUNTI 2.00
STORCHI MARIO ROSARIO PUNTI 1.50

Fataio Gerind - Via M L%_j(m/mw*m‘é 70 - 50722 Frrenie
P I 035564204856 -C. F 00505504854
Tl +39 055 2350307 - faz + 39 055 2380330 - wwew.indive.ct



Ministero dell' Istruzione, dell’ Umversuta e della Ricerca

FONDI Mnltro dtanions, derfvers
JTRUTTURALI °°”"rg"“”fﬂt""'"?""“ﬁt.fi.’r;’i,f"’"‘i p—

e nanmaln per lo sviluppo e la coesione sociale
EUROPEI 2007-2013 MIUR
COMPETENZE PER LO SVILUPPO (FSE) - AMBIENTI PER L' APPRENDIMENTO (FESR)

Unione Europea

%ﬁl&zfﬂ Nzicionate 2 264" to St U0 etV Slutonomin S ootaitica
/f;:/,'e /A/A)?E/

Coatione Commitiarialte

FERRARI VITTORINA PUNTI 1.50
PANI CATERINA PUNTI 1.00
Disciplina: Inglese

CUCCURULLO DANIELA PUNTI 21.50
PERRI ANNA PIA PUNTI 13.50
ANTONELLI ANTONELLA PUNTI 11.50
BINELLI GIANCARLO PUNTI 11.00
GAVAZZI CAROLA ZELIKA PUNTI 10.50
DI MAIO MARGHERITA PUNTI 9.50
MONTESANO STEFANIA PUNTI 9.00
FIORINI RAFFAELLA PUNTI 9.00
LAVAGNO ATTILIA PIERA PUNTI 9.00
SALVADORI ILARIA PUNTI 8.50

Sono esclusi per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i seguenti candidati:

GAUDIO ROSANNA PUNTI 6.50
FORTUNATI SABINA PUNTI 5.00
MARTINELLI BIANCA PUNTI 2.50
IODICE MARINA PUNTI 1.50
URBANI LEOPOLDO PUNTI 1.50
GALLO MARIELLA PUNTI 1.00
Disciplina: Fisica

ABRAMO CARMELO PUNTI 27.00
RAGADINI MASSIMO PUNTI 9.00

Fataio Gerind - Via M L%jmm,afma‘é 70 - 50722 Frrenie
P I 035564204856 -C. F 00505504854
Tl +39 055 2350307 - faz + 39 055 2380330 - wwew.indive.ct



o s ) Fo n D I {‘;\7 ﬂ_inisu_aro :fill'pls;t:l.u:ilgns; d.ell'Un.'niyeriita e della Ricerca
:' . E f TR UTT U R n LI a Eﬁ;ﬂﬂ!ﬁgﬁﬂ :“ge;:l?;ﬂi_fgﬂ?:gmmli eurapei
S e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale
Unione Europea EUROPEI 2007-2013 MIUR

%ﬁ?ﬂa !/l’ﬁ,zzbﬁﬂé)z&f V. <%z/z/yym etV Snlononin S otaitica
ﬂ;.z-' . ﬁ/;%/f/

Coatione Commitiarialte

Sono esclusi per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i seguenti candidati:

NAPOLITANO MARIAGRAZIA PUNTI 6.00

PELLICO SILVIO PUNTI 5.00

Profilo 2 - Esperto disciplinare per la progettazione e conduzione di Laboratori on line per
studenti

Disciplina: Matematica

GRECO ANTONIO PUNTI 26.00
DI CATALDO FRANCESCO PUNTI 18,5
SETTE MARCELLO PUNTI 17.50
D'ARPINO ANDREINA ANNA PUNTI 15.50
FASCE PAOLO PUNTI 11.00
CAMARDA MARIA ROSARIA PUNTI 11.00
FOGLIANA MARIA PUNTI 10.00
CIMMINO CONCETTA PUNTI 10.00
MOSCATELLI ENRICO PUNTI 10.00
CASALI MAURIZIO PUNTI 9.50
DI DOMENICO GIUSEPPE PUNTI 9.00
PIETROPOLI ENRICO PUNTI 8.00
GIANNOTTI PATRIZIA PUNTI 8.00

Sono esclusi per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i seguenti candidati:

PANNITTI ROSALIA PUNTI 7.00
SELVAGGIO LEONARDO PUNTI 4.50
TANZ| ROMINA PUNTI 4.00
COLOMBO FRANCO MARIO PUNTI 3.00

Fataio Gerind - Via M =%&0/M//”ﬁf(x,' 70 - 50722 Frrenie
P I 05536420456 - C. F S0030350454
Tel! +39 055 2350307 - faz + 39 055 2350350 - weww.indive.it



anshero dell'lstruzione, dell’ Umversuta e della Ricerca
imento per la Prog ]

FONDI
Sl /TRUTTURALI B ot s

e nanmaln per lo sviluppo e la coesione sociale
EUROPEI 2007-2013 MIUR
COMPETENZE PER LO SVILUPPO (FSE) - AMBIENTI PER L’ APPRENDIMENTO

Unione Europea

%ﬁl&zfﬂ Nzicionate 2 264" to St U0 etV Slutonomin S ootaitica
/f;:/,'e /A/A)?E/

Coatione Commitiarialte

TORTORELLA FRANCA PUNTI 2.50
PALLADINO NICLA PUNTI 1.50
GENTILE LUCIA PUNTI 1.50
PALMISANO TOMMASO PUNTI 1.00
D' AMICO MELINO PUNTI 1.00
Disciplina: Italiano

VAYOLA PATRIZIA PUNTI |28.00
GUIGLI STEFANO PUNTI | 24.50
MASUELLI ENRICO PUNTI |18.50
LATINI ANNUNZIATA PUNTI |16.50
GIRONE MARIA PUNTI |11.50
BUCCIOLINI BARBARA PUNTI |11.50
ROCCA SABRINA PUNTI |10.00
FRANCILLOTTI | VALENTINA MARIA VITTORIA | PUNTI | 9.00
CEPPARRONE | LUIGI PUNTI |8.00
ARLEO MARIA ROSARIA PUNTI |8.00

Sono esclusi per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i seguenti candidati:

IANNICELLI CARMINE PUNTI 6.50
BARBAGLI VERA PUNTI 6.50
MANCA CLARA PUNTI 6.00
PIAZZA CARMELA PUNTI 5.50
TEUCCI SIMONETTA PUNTI 5.50
TORREGIANI BRUNO PUNTI 4.00

Disciplina: Inglese

Fataio Gerind - Via M L%jmm,afma‘é 70 - 50722 Frrenie
P I 035564204856 -C. F 00505504854
Tl +39 055 2350307 - faz + 39 055 2380330 - wwew.indive.ct



Ministero dell' Istruzione, dell’ Umversuta e della Ricerca

FONDI Mnltro dtanions, derfvers
JTRUTTURALI °°”"rg"“”fﬂt""'"?""“ﬁt.fi.’r;’i,f"’"‘i p—

e nanmaln per lo sviluppo e la coesione sociale
EUROPEI 2007-2013 MIUR
COMPETENZE PER LO SVILUPPO (FSE) - AMBIENTI PER L' APPRENDIMENTO (FESR)

Unione Europea

%ﬁl&zfﬂ Nzicionate 2 264" to St U0 etV Slutonomin S ootaitica
/f;:/,'e /A/A)?E/

Coatione Commitiarialte

D'ESPOSITO MARIA PUNTI 27.00
CINGANOTTO |LETIZIA PUNTI 17.00
CELAURO MARIA PUNTI 14.50
FONTANA MARTA PUNTI 13.50
PIERINI LUCA PUNTI 12.50

Sono esclusi per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i seguenti candidati:

PETTINELLI CINZIA PUNTI 7.00
SARACENO ANTONIO PUNTI 5.00
ARGENTI LUISA PUNTI 4.00
ALBANO MIRELLA PUNTI 3.50
BILLA CINZIA PUNTI 3.00

Disciplina: Fisica

MADAGHIELE

SALVATORE

PUNTI

16.00

ARCELLA

MARIAROSARIA

PUNTI

9.00

Sono esclusi per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i seguenti candidati:

SCIACCA MARIO PUNTI 6.50
CAVICCHI VERONICA PUNTI 6.00
PROIETTI ORIETTA PUNTI 5.00
BONURA ANGELO PUNTI 4.00
GAETA MICHELE PUNTI 3.00
STORANI LAURETTA PUNTI 2.00

Fataio Gerind - Via M L%jmm,afma‘é 70 - 50722 Frrenie
P I 035564204856 -C. F 00505504854
Tl +39 055 2350307 - faz + 39 055 2380330 - wwew.indive.ct



* ¥ %
* *
> *
*

FONDI

.t JTRUTTURALI

Unione Europea

EUROPEI

I 2007-2013

MIUR

" Di imen
g;ﬂ' 7;2
A

Ministero dell’lstruzions, dell'Universita e della Ricerca
i to per la Py ione

g
D.G. per gh Affari Internazionali - Ufficio IV
Programmagzione e geslione dei fondi strutturali europei
e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale

S‘df@zxu«a Nwzionate j26s V. <%z/z/yym etV Snlononin S otaitica

ﬂ;.z-' . f/;%/f/

Coatione Commitiarialte

Profilo 3 - Esperto disciplinare per la conduzione di eventi sincroni

Disciplina: Matematica

LIGOURAS PANAGIOTE PUNTI 29.00
RACITI GRAZIA PATRIZIA PUNTI 25.00
ALBERTI VIRGINIA PUNTI 16.50
QUATTRINI SONIA PUNTI 10.00
JACONA DOROTEA PUNTI 9.00
ARRIGHI MARIA GRAZIA PUNTI 8.50
CASELLA SUSANNA PUNTI 8.50
GIOVINAZZI MARIA ADDOLORATA PUNTI 8.00
PELLEGRINI ANTONELLA PUNTI 8.00

Sono esclusi per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i seguenti candidati:

MASSARUCCI MARA PUNTI 7.50
SCAPPATURA ORIETTA MARIA PUNTI 6.00
SBARDELLATI PIERO PUNTI 4.00
SERGI ROBERTA PUNTI 1.50
Disciplina: Italiano

DI LEGAMI ANTONIO HANS PUNTI | 28.00
CAMPONE MARIA CAROLINA PUNTI | 21.50
PASELLO OSVALDO PUNTI | 10.50
Scozzi ANDREA FRANCESCO PUNTI | 10.50
FUNIATI POMPEA PUNTI | 9.00
FESTEGGIANTE | MARCELLO PUNTI | 8.50

r 7 e _ [=r S 7 . ~ '
Tl Gerind - Via M, Buonarvols, 70 - 50722 Forenie

P T 05556420486 - C. F 500505504854

Tel +39 055 23850507 - //(/J,;r + 39 055 238503350 - www. indive.ct



* ¥ %
* *
> *
*

FONDI

.t JTRUTTURALI

Unione Europea

EUROPEI

2007—20]3

MIUR

Ministero delllstruzione, dell'Universita e della Ricerca
imento per la Prog ]

D.G. per gh Affari Internazionali - Ufficio IV

Programmagzione e geslione dei fondi strutturali europei

e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale

nyfﬂwa Nwzionate 2 264" to S ito o2 etV Snlononin S otaitica

ﬂ;:z-' . /4/,/)?.‘./

Coatione Commitiarialte

Sono esclusi per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i seguenti candidati:

GENOVESE ROSA PUNTI | 7.50
PODDA PIA PUNTI | 6.50
BRUNETTI ANNA PUNTI | 4.50
GALLO GIOVANNI PUNTI | 4.50
APRUZZI ISABELLA PUNTI | 2.50
Disciplina: Inglese

BELARDO CARMELA PUNTI | 20.50
MELLEA MARCELLA PUNTI | 15.50
ITALIANO VITTORIA PUNTI | 11.50

Sono esclusi per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i seguenti candidati:

CANTORO LUCIA PUNTI | 6.00
CHIUMMO MARIA ROSARIA PUNTI | 6.00
FIORE MARIA PUNTI | 550
GIACALONE ANTONINO PUNTI | 3.00
CANTORO ROSA PUNTI | 3.00
GIUGLIANO GIUSEPPINA PUNTI | 1.50
RIZZO MARIA CRISTINA PUNTI | 0.50
Disciplina: Fisica

PISANO' LUCIO MARCO PUNTI [11.00

Sono esclusi per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i seguenti candidati:

SIMONE

PANTALEO

PUNTI

7.50

Fataio Gerind - Via M g%jmm,afma‘é 70 - 50722 Frrenie
P I 035564204856 -C. F 00505504854
Tl +39 055 2350307 - faz + 39 055 2380330 - wwew.indive.ct




* ¥ %
* *
> *
*

FONDI

.t JTRUTTURALI

Unione Europea

EUROPEI

2007—20]3

MIUR

Ministero delllstruzione, dell'Universita e della Ricerca
imento per la Prog ]

D.G. per gh Affari Internazionali - Ufficio IV

Programmagzione e geslione dei fondi strutturali europei

e nazionali per lo sviluppo e la coesione sociale

nyfﬂwa Nwzionate 2 264" to S ito o2 etV Snlononin S otaitica

ﬂ;:z-' . /4/,/)?.‘./

Coatione Commitiarialte

Profilo 4 - Esperto disciplinare per la gestione di blog

Disciplina: Matematica

MAESA MARIA ANTONIETTA PUNTI ]16.00
MARINCOLA ROSA PUNTI ]12.00
GIANNOLI FLAVIA PUNTI ]11.50
GENONI LUIGIA PUNTI 19.00

Sono esclusi per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i seguenti candidati:

IANNUCCI ALESSANDRO PUNTI |6.00
CANEBA RICCARDO PUNTI [3.00
FAMA' TOMMASO PLACIDO PUNTI [2.50
SCIARANGHELLA [STEFANO PUNTI [1.00
LIGORIO COSIMINA PUNTI |1.00
Disciplina: Italiano

BARBA GIORGIO PUNTI [17.00
PISCITELLO ANGELICA PUNTI [11.50
MAZZOLA MICHELINA PUNTI |9.00
SCHIAVONE PIERA PUNTI |8.50

Sono esclusi per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i seguenti candidati:

FAMIGLIETTI ROSARIA PUNTI [5.00
MINAUDA ASSUNTA PUNTI [5.00
GRANDINETTI ELISA PUNTI |3.50

Fataio Gerind - Via M g%jmm,afma‘é 70 - 50722 Frrenie
P T 055564204856 - C. F 00505504854

Tel +39 055 23850507 - //(/JJ’ + 39 055 238503350 - www. indive.ct




Unione Europea

FONDI

JTRUTTURALI

EUROPEI

COMPETENZE PER LO SVILUPPO (FSE)

I 2007-2013

- AMBIENTI PER L’ APPRENDIMENTO (FESR)

gﬁi‘;{g

MIUR

anshero dell'lstruzione, dell’ Umvemuta e della Ricerca

1o per la Py

D.G. per gh M’fan Inierrluamonall Ul’l'clo v

e e i dei fondi strutturali europei

e naznonaln per lo sviluppo e la coesione sociale

S?nymzzd Nwzionate j26s / c%&%ﬁf& eVl lonoma S ootasticn

ﬂ;.x ¢ ,g;a@f/

Coatione Commitiarialte

CAMPANELLA GIUSEPPE PUNTI |3.00
DOMESTICO GIOVANNA PUNTI |2.00
D'AGOSTINI CLAUDIA PUNTI |1.50
PAPPALARDO RITA PUNTI |1.00

Disciplina: Inglese
Non hanno raggiunto il punteggio minimo di punti 8 i seguenti candidati:

DELL'ARIA CARMELA PUNTI |7.00
ODDONE CRISTINA PUNTI |5.00
LONGO CARMELINA PUNTI |2.00
BAGLIERI MARIA ROSARIA PUNTI |1.50
AMODEO GIUSEPPINA PUNTI |1.00
Disciplina: Fisica

SANTORO MARIA PUNTI |11.50

Sono esclusi per mancato raggiungimento del punteggio minimo di punti 8 i seguenti candidati:

PASSARO

DAVIDE

PUNTI

1.50

Il presente decreto é pubblicato sul sito dell’ Agenzia ex Indire www.indire.it

IL DIRETTORE GENERALE
Massimo Radiciotti

Fataio Gerind - Via M %xormrrm‘&,' 70 - 50722 Frrenie
P T 05556420486 - C. F 500505504854
Tl +39 055 2350307 - faz + 39 055 2380330 - wwew.indive.ct


http://www.indire.it/�

	IL DIRETTORE GENERALE

